www.amunes.es.gov.br

293
DOM/ES - Edição Nº2.233

Vitória, quarta-feira, 22 de Março de 2023 293
DOM/ES - Edição Nº2.233

Vitória, quarta-feira, 22 de Março de 2023

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 785, 19 de março
de 2021.

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e
publique-se.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR
Presidente - CMS

Protocolo 1050595

Vila Pavão

Termos

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 002/2023

PROCEDIMENTO 7.517/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
confecção e fornecimento de material gráfico de
expediente para reposição de estoque da Câmara
Municipal de Vila Pavão, de acordo com Termo de
Referência.
Com base nas informações constantes no Processo
Administrativo Nº 7.517/2023, referente à Dispensa
de Licitação, embasado no Parecer Conclusivo da
Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos termos
do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento
ora escolhido em favor da empresa: GRAFICA
ZAMPIROLI LTDA correspondendo a importância
global de R$ 2.322,00 (Dois mil trezentos e vinte e
dois reais).
Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 21 (vinte e um) de Março de 2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1050198

Contrato

N° DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO: Nº 004/2023; CONTRATO Nº
004/2023; GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES; CONTRATADA: J e K Tecnologia e
Informática LTDA; CNPJ: 04.429.549/0001-57;
OBJETO: Aquisição de 01 (um) notebook destinado
ao setor jurídico desta Casa de Leis, visando prover
recursos computacionais necessários ao devido
desenvolvimento das atividades, tanto para reuniões
quanto para uso externo da Câmara Municipal de
Vila Pavão/ES no exercício de 2023; VALOR: R$
4.970,00; VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura

até 19/06/2023; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
15000000000 - Recursos não vinculados de impostos
e transferências de impostos; 001-Manutenção de
atividades da Câmara Municipal; 44905200000 -
Equipamento e Material Permanente/Ficha 17; DATA
DA ASSINATURA: 21/03/2023.

Protocolo 1050396

N° DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO: Nº 003/2023; CONTRATO Nº
005/2023; GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES; CONTRATADA: G.I.S COMERCIAL
SANTANA LTDA; CNPJ: 27.247.832/0001-63;
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios,
material de copa e cozinha, material de limpeza e
de higiene pessoal para Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES, para manutenção das atividades do
exercício 2023; VALOR: R$ R$ 8.947,18; VIGÊNCIA:
Da data de assinatura até 31/12/2023; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: 150000000000-
Recursos não vinculados de impostos e transferência
de impostos; 010 - Câmara Municipal de Vila
Pavão/2.001 - Manutenção de Atividades da Câmara
Municipal/Ficha 9 - 339030000000 - Material de
Consumo; DATA DA ASSINATURA: 21/03/2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente

Protocolo 1050480

N° DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO: Nº 002/2023; CONTRATO Nº
006/2023; GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES; CONTRATADA: GRAFICA ZAMPIROLI
LTDA; CNPJ: 05.569.416/0001-49; BJETO:
Contratação de empresa especializada em confecção
e fornecimento de material gráfico de expediente
para reposição de estoque da Câmara Municipal de
Vila Pavão, de acordo com Termo de Referência;
VALOR: R$ 2.322,00; VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do contrato será de 30 (trinta) dias a partir da data
de sua assinatura, podendo ser prorrogado na
forma da Lei; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de
Recursos: 150000000000- Recursos não vinculados
de impostos e transferência de impostos; 010 -
Câmara Municipal de Vila Pavão/2.001 - Manutenção
de Atividades da Câmara Municipal/Ficha 9 -
339030000000 - Material de Consumo; Ficha 13 -
3390390000 - Outros Serviços de Terceiro.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente

Protocolo 1050592

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO DE PROGRAMA Nº
004/2023 - CIM NORTE/ES

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023

CONTRATANTE: Município de Mucurici-ES/Fundo